
Pró

Ação Curricular em Comunidade e em Sociedade

 

 

GRAU DO CURSO: MESTRADO
 

CÓDIGO 

137 

334 

257 

348 

136 

532 

533 

225 

227 

296 

247 

169 

168 

339 

258 

267 

336 

337 

349 

534 

332 

263 

248 

331 

330 

234 

139 

853 

167 

161 

344 

266 

340 

131 

289 

Universidade Federal da Bahia 

Pró-Reitoria de Extensão Universitária 

Ação Curricular em Comunidade e em Sociedade 

GRAU DO CURSO: MESTRADO 

COLEGIADO UNIDADE 

MESTRADO ENG 

MESTRADO EM ADMINISTRACAO ADM 

MESTRADO EM ALIMENTOS, NUTRIÇÃO E 
SAÚDE NUT 

MESTRADO EM ANTROPOLOGIA FCH 

MESTRADO EM ARQUITETURA E 
URBANISMO 

ARQ 

MESTRADO EM ARTES CENICAS TEA 

MESTRADO EM ARTES VISUAIS EBA 

Mestrado em Assistência Farmacêutica FAR 

MESTRADO EM BIOQUIMICA E BIO. 
MOLECULAR 

ICS 

MESTRADO EM BIOTECNOLOGIA ICS 

MESTRADO EM CIÊNCIA ANIMAL NOS 

MESTRADO EM CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO MAT 

MESTRADO EM CIÊNCIA DA 
COMPUTAÇÃO MAT 

MESTRADO EM CIENCIA DA INFORMACAO ICI 

MESTRADO EM CIENCIA DE ALIMENTOS FAR 

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE MED 

MESTRADO EM CIENCIAS SOCIAIS FCH 

MESTRADO EM COMUNICACAO E 
CULTURA CONT COM 

MESTRADO EM CONTABILIDADE FCC 

MESTRADO EM DANÇA DAN 

MESTRADO EM DIREITO DIR 

MESTRADO EM DIVERSIDADE ANIMAL BIO 

MESTRADO EM ECOLOGIA E 
BIOMONITORAMENTO BIO 

MESTRADO EM ECONOMIA ECO 

MESTRADO EM EDUCAÇÃO EDC 

MESTRADO EM ENFERMAGEM ENF 

MESTRADO EM ENG 

MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL ENG 

MESTRADO EM ENGENHARIA DE 
ESTRUTURAS ENG 

MESTRADO EM ENGENHARIA INDUSTRIAL ENG 

MESTRADO EM ESTUDOS ETNICOS E 
AFRICANOS FCH 

MESTRADO EM FARMÁCIA FAR 

MESTRADO EM FILOSOFIA FCH 

MESTRADO EM FÍSICA FIS 

MESTRADO EM GENÉTICA E 
BIODIVERSIDADE BIO 

 



Pró

Ação Curricular em Comunidade e em Sociedade

 

 

CÓDIGO 

130 

138 

135 

132 

146 

335 

238 

430 

431 

432 

133 

145 

231 

164 

861 

379 

530 

241 

290 

232 

245 

236 

341 

134 

396 

233 

298 

141 

142 

346 

365 

333 

535 

347 

297 

147 

Universidade Federal da Bahia 

Pró-Reitoria de Extensão Universitária 

Ação Curricular em Comunidade e em Sociedade 

COLEGIADO UNIDADE 

MESTRADO EM GEOFISICA GEO 

MESTRADO EM GEOGRAFIA GEO 

MESTRADO EM GEOLOGIA GEO 

MESTRADO EM GEOQUIMICA E MEIO-
AMBIENTE 

GEO 

MESTRADO EM GEOQUÍMICA: PETRÓLEO 
E MEIO 

GEO 

MESTRADO EM HISTORIA FCH 

MESTRADO EM IMUNOLOGIA ICS 

MESTRADO EM LETRAS LET 

MESTRADO EM LÍNGUA E CULTURA LET 

MESTRADO EM LITERATURA E CULTURA LET 

MESTRADO EM MATEMATICA MAT 

MESTRADO EM MECATRONICA ENG 

MESTRADO EM MEDICINA E SAUDE MED 

MESTRADO EM MEIO AMBIENTE, ÁGUAS 
E SANEA ENG 

MESTRADO EM MICROBIOLOGIA BIO 

Mestrado em Museologia FCH 

MESTRADO EM MUSICA MUS 

MESTRADO EM ODONTOLOGIA FOF 

MESTRADO EM ODONTOLOGIA E SAÚDE FOF 

MESTRADO EM PATOLOGIA HUMANA MED 

MESTRADO EM PROCESSOS INTERATIVOS ICS 

MESTRADO EM PROD AQUATICA BIO 

MESTRADO EM PSICOLOGIA IPS 

MESTRADO EM QUIMICA QUI 

MESTRADO EM RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 

HAC 

MESTRADO EM SAUDE COMUNITÁRIA ISC 

MESTRADO EM ZOOTECNIA MEV 

MESTRADO ENG 

MESTRADO ENS 

MESTRADO EST 

MESTRADO ESTUDOS INTERD S/ 
UNIVERSIDADE HAC 

MESTRADO MULTIDISC CULTURA E 
SOCIEDADE HAC 

Mestrado Pofissional em Musica MUS 

MESTRADO PROF DESENVOLV E GESTAO 
SOCIAL ADM 

MESTRADO PROF ECOLOGIA APLIC 
GESTÃO AMB 

MESTRADO PROF EM CONSERVAÇÃO E 
RESTAURO ARQ 

 



Pró

Ação Curricular em Comunidade e em Sociedade

 

 

CÓDIGO 

162 

143 

249 

366 

368 

338 

536 

433 

179 

860 

262 

 

 

Total de Colegiados: 8

Universidade Federal da Bahia 

Pró-Reitoria de Extensão Universitária 

Ação Curricular em Comunidade e em Sociedade 

COLEGIADO UNIDADE 

MESTRADO PROF ENGENHARIA 
INDUSTRIAL 

ENG 

MESTRADO PROF GERENC E TEC 

MESTRADO PROF SAUDE COLETIVA ISC 

MESTRADO PROF SEGURANÇA 
PÚBLICA,JUST,CID ADM 

Mestrado Prof.em Educação EDC 

MESTRADO PROFISSIONAL EM 
ADMINISTRACAO 

ADM 

Mestrado Profissional em Artes 
PROFARTES 

HAC 

MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS LET 

Mestrado Profissional em Matemática em R MAT 

MESTRADO PROFISSIONAL PROFNIT QUI 

MESTRADO SAUDE, AMBIENTE E 
TRABALHO MED 

Total de Colegiados: 82 

 


