

Universidade Federal da Bahia Pró-Reitoria de Extensão Universitária Ação Curricular em Comunidade e em Sociedade



GRAU DO CURSO: MESTRADO

CÓDIGO	COLEGIADO	UNIDADE
137	MESTRADO	ENG
334	MESTRADO EM ADMINISTRACAO	ADM
257	MESTRADO EM ALIMENTOS, NUTRIÇÃO E SAÚDE	NUT
348	MESTRADO EM ANTROPOLOGIA	FCH
136	MESTRADO EM ARQUITETURA E URBANISMO	ARQ
532	MESTRADO EM ARTES CENICAS	TEA
533	MESTRADO EM ARTES VISUAIS	EBA
225	Mestrado em Assistência Farmacêutica	FAR
227	MESTRADO EM BIOQUIMICA E BIO. MOLECULAR	ICS
296	MESTRADO EM BIOTECNOLOGIA	ICS
247	MESTRADO EM CIÊNCIA ANIMAL	NOS
169	MESTRADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO	MAT
168	MESTRADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO	MAT
339	MESTRADO EM CIENCIA DA INFORMACAO	ICI
258	MESTRADO EM CIENCIA DE ALIMENTOS	FAR
267	MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE	MED
336	MESTRADO EM CIENCIAS SOCIAIS	FCH
337	MESTRADO EM COMUNICACAO E CULTURA CONT	COM
349	MESTRADO EM CONTABILIDADE	FCC
534	MESTRADO EM DANÇA	DAN
332	MESTRADO EM DIREITO	DIR
263	MESTRADO EM DIVERSIDADE ANIMAL	BIO
248	MESTRADO EM ECOLOGIA E BIOMONITORAMENTO	BIO
331	MESTRADO EM ECONOMIA	ECO
330	MESTRADO EM EDUCAÇÃO	EDC
234	MESTRADO EM ENFERMAGEM	ENF
139	MESTRADO EM	ENG
853	MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL	ENG
167	MESTRADO EM ENGENHARIA DE ESTRUTURAS	ENG
161	MESTRADO EM ENGENHARIA INDUSTRIAL	ENG
344	MESTRADO EM ESTUDOS ETNICOS E AFRICANOS	FCH
266	MESTRADO EM FARMÁCIA	FAR
340	MESTRADO EM FILOSOFIA	FCH
131	MESTRADO EM FÍSICA	FIS
289	MESTRADO EM GENÉTICA E BIODIVERSIDADE	BIO



Universidade Federal da Bahia Pró-Reitoria de Extensão Universitária Ação Curricular em Comunidade e em Sociedade



CÓDIGO	COLEGIADO	UNIDADE
130	MESTRADO EM GEOFISICA	GEO
138	MESTRADO EM GEOGRAFIA	GEO
135	MESTRADO EM GEOLOGIA	GEO
132	MESTRADO EM GEOQUIMICA E MEIO- AMBIENTE	GEO
146	MESTRADO EM GEOQUÍMICA: PETRÓLEO E MEIO	GEO
335	MESTRADO EM HISTORIA	FCH
238	MESTRADO EM IMUNOLOGIA	ICS
430	MESTRADO EM LETRAS	LET
431	MESTRADO EM LÍNGUA E CULTURA	LET
432	MESTRADO EM LITERATURA E CULTURA	LET
133	MESTRADO EM MATEMATICA	MAT
145	MESTRADO EM MECATRONICA	ENG
231	MESTRADO EM MEDICINA E SAUDE	MED
164	MESTRADO EM MEIO AMBIENTE, ÁGUAS E SANEA	ENG
861	MESTRADO EM MICROBIOLOGIA	BIO
379	Mestrado em Museologia	FCH
530	MESTRADO EM MUSICA	MUS
241	MESTRADO EM ODONTOLOGIA	FOF
290	MESTRADO EM ODONTOLOGIA E SAÚDE	FOF
232	MESTRADO EM PATOLOGIA HUMANA	MED
245	MESTRADO EM PROCESSOS INTERATIVOS	ICS
236	MESTRADO EM PROD AQUATICA	BIO
341	MESTRADO EM PSICOLOGIA	IPS
134	MESTRADO EM QUIMICA	QUI
396	MESTRADO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS	HAC
233	MESTRADO EM SAUDE COMUNITÁRIA	ISC
298	MESTRADO EM ZOOTECNIA	MEV
141	MESTRADO	ENG
142	MESTRADO	ENS
346	MESTRADO	EST
365	MESTRADO ESTUDOS INTERD S/ UNIVERSIDADE	HAC
333	MESTRADO MULTIDISC CULTURA E SOCIEDADE	HAC
535	Mestrado Pofissional em Musica	MUS
347	MESTRADO PROF DESENVOLV E GESTAO SOCIAL	ADM
297	MESTRADO PROF ECOLOGIA APLIC GESTÃO	AMB
147	MESTRADO PROF EM CONSERVAÇÃO E RESTAURO	ARQ



Universidade Federal da Bahia Pró-Reitoria de Extensão Universitária Ação Curricular em Comunidade e em Sociedade



CÓDIGO	COLEGIADO	UNIDADE
162	MESTRADO PROF ENGENHARIA INDUSTRIAL	ENG
143	MESTRADO PROF GERENC E	TEC
249	MESTRADO PROF SAUDE COLETIVA	ISC
366	MESTRADO PROF SEGURANÇA PÚBLICA,JUST,CID	ADM
368	Mestrado Prof.em Educação	EDC
338	MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRACAO	ADM
536	Mestrado Profissional em Artes PROFARTES	HAC
433	MESTRADO PROFISSIONAL EM LETRAS	LET
179	Mestrado Profissional em Matemática em R	MAT
860	MESTRADO PROFISSIONAL PROFNIT	QUI
262	MESTRADO SAUDE, AMBIENTE E TRABALHO	MED

Total de Colegiados: 82